Mas voltemos aos lugares elevados, e deixando de lado aquele no qual existe um templo dedicado à Senhora do Monte, porque está algo mais distante, e deixando os muitos objectos de barro que artisticamente são feitos no seu sopé, porque a argila de Lisboa se presta muito a fazer estas vasilhas, venho àquele monte que é enobrecido pelo operosíssimo convento da família de Santo Agostinho. A sua feitura iguala a dos outros lugares sagrados principais que existem em Lisboa. Com

Idem autem illustrissimus dynasta, imposito prope operi fastigio, in eodem coenobio pie religioseque ad extremum usque spiritum uixit.

Transeamus hinc ad alia montana loca quae magis ad Orientem uergunt, et ad eum locum conscendamus in quo Diuae Annae Beatae Virginis matri templum coenobiumque consecratum est, cuius festus dies ab Olysiptonensibus mira hominum frequentia operumque uarietate celebratur, praesertim cum locus ille editissimus spatiosissimusque spectaculis omnibus peropportunum campum praebet.

Non procul hinc uidere licet catadromum, siue stadium, in quo nobiles patriciique Olysiptonenses equestri cursu se omnibus festis diebus exercere solent. Ad quem locum mira sane est frequentia, tum equitum, tum spectatorum, incredibilisque de primis partibus ferendis inter ipsos nobiles, patricosque contentio. Cum enim in Africana expeditione, cuius Olysipto praecipua altrix est, equorum maximus sit usus, solent Olysiptonenses, qui frequentissime in Africam, causa belli cum Saracenis gerendi, transmittunt, equestri cursu magnopere se exercere. Quod ut agilius faciant, quidam nonnunquam Saraceni personam fingit, alter Christiani cum eo decertantis, et uterque mutuis incursionibus, effugiis, flexionibus, aliisque equestris cursus modis se equumque ad ueram pugnam commitendam dexteriores reddit.

Sed procedamus ad ardua quae sequuntur loca, dummodo tamen uallem quandam interiectam et aliquibus rebus nobilitatam non praetermittamus, in qua primum se offert stabulum quoddam amplissimum, ad quod totum pecus, quod Olysiptone ad uictum occidi solet, ex Olysiptonensi pago aliisque locis confertur. Numerum autem facile coniciere potestis, scientes arietum tantum quinque millia quotidie iugulari et in tria macella, de quibus dixi, deferri. Est autem non parum iucundum spectaculum hoc loco canes exercitatissimos cum tauris aliquando ferocissimis congregientes uidere, et auribus eos ita mordicus tenentes, ut caedem effugere nequaquam possint, etsi nonnunquam canes minus fortes cornibus in altum euehant illisque mortifera uulnera infligant.